Sandwich-Rückschlagventil NG 10
Sitzausführung
Typenreihe SRV ...
Referenz: 400--P--467501--D--00/03.99
1/3 430.10.66.25Ersatz für: R--23 Klassifikation:
S Öffnungsdruck 0,5 bar (Standard) S Öffnungsdrücke 1,0 bar ... 10 bar als
Option (siehe Typenschlüssel)
S Lochbild A10 nach DIN 24 340,

A, B und T (ø 10,5 mm) geliefert wer-
den:
Typenbezeichnung SZ--37--10
2. Sinnbilder
SRV--P--10 ... SRV--T--10 ...
P T B A
Ventilseite
P T B A
Ventilseite
3. Kenngrössen
Benennung Sandwich--Rückschlagventil
Bauart Kegelsitz--Einschubpatrone (wendbar)
Befestigungsart zwischenflanschbar
Anschlussgrösse NG 10 mm, Lochbild A10, DIN 24 340
Masse kg 2,0
Einbaulage beliebig
Durchflussrichtung siehe Sinnbilder
Betriebsdruckbereich bar ... 350
Öffnungsdruck bar 0,5 (Standard), 1,0/ 3,0/4,0/ 6,0/ 8,0 und 10,0 als Option
Durchfluss Qmax l/min 120 (siehe �p--Q Kennlinie)
Druckflüssigkeit Hydrauliköle HL und HLP nach DIN 51 524,
andere Druckflüssigkeiten auf Anfrage
Temperaturbereich Druckflüssigkeit _C --20 ... +60
Viskositätsbereich cSt 10 ... 300
Zul. Verschmutzungsgrad Druckflüssigkeit 18/14 nach ISO 4406 /CETOP RP70H 8 ... 9 nach NAS 1638
400--P--467501--D--00/03.99 2/3
4. Kennlinien
gemessen mit Ölviskosität 33 cSt
� Q (l/min)
�
�
p
(b
ar
)
�p--Q Kennlinie
über Rückschlagventil
10 20 30 40 60
14
10
8
2
50
Öffnungsdruck 0,5 bar (Standard)
70 80 90 100 110 120
4
6
12
5. Abmessungen
35
,9
34
,6
1,
3
70 46
12
Lochbild A10, DIN 24 340
116
5431
Ventilseite
ø 15,6
ø 19 H7
Bohrung für CRV--10
+0,021
0( )
SRV--P--10 ...
34
,6
0 --0
,0
5